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Skriftlig orientering til Uddannelsesudvalget for pædagoguddan-
nelsen den 22.06 2023 

 

Ansøgninger til Partnerskab for Børneforskning juni 2023 

Forskningsreserven er en del af finansloven og giver Christiansborg mulighed for en gang om året at prioritere 

en del af de offentlige midler til forskning og innovation. I 2021 blev det besluttet, at 200 mio. kr. skal investeres 

indenfor dagtilbudsforskning over de næste fire år. I oplægget lægges der vægt på temaerne: trivsel, læring, 

udvikling og dannelse. Det understreges, at kommuner, universiteter og professionshøjskoler skal deltage i 

samarbejdet, at der skal skabes værdi i pædagoguddannelsen, og at forskningen skal forbedre kommunale pri-

oriteringer og investeringer i dagtilbudsområdet.  

Siden 2021 er der blevet etableret et tværsektorielt nationalt Partnerskab for Børneforskning, som har udsendt 

call for den første runde af ansøgninger. Puljen er 50 mio. kr. i 2023.  

1) UCN Pædagogik deltager i en ansøgning med AU og VIVE med titlen ’Tre Trin til Trivsel’. Udover vi-

densinstitutionerne deltager bl.a. Faurskov Kommune. 

 

Formålet med projektet er at udvikle tre innovative værktøjer til at løfte kvaliteten og børnenes trivsel i 

dagtilbuddet. UCN deltager i arbejdspakken: 

“In WP2, we use the Berkeley Puppet Interview to explore child well-being and develop procedures for 

how ECEC personnel can use this validated instrument to better track, and thereby improve, child well-

being”. 

 

2) UCN Pædagogik deltager i en ansøgning med AU og KP med titlen ’ Mad- og måltidsfællesskabers be-

tydning for børns trivsel og deltagelsesmuligheder i daginstitutioner’. Kommunerne: Københavns kom-

mune; Herlev; Brøndby; Aarhus; Brønderslev deltager i projektet  

Projektets forskningsformål er at frembringe ny indsigt i det pædagogiske arbejde med i mad- og mål-

tidsfællesskaber i daginstitutioner med henblik på nye, pædagogisk relevante forståelser af, hvad de 

daglige måltidsfællesskaber og disses deltagelsesmuligheder betyder for børns trivsel, herunder for 

børn i udsatte positioner.  

 

3) UCN Pædagogik deltager i en ansøgning med AAU og Absalon med titlen ”Æstetik og inkluderende 

børnefællesskaber”. Udover videninstitutionerne deltager også både Næstved og Brønderslev kom-

mune.  

 

Fokus er på æstetiske tilgange til pædagogik og betydningen for in- og ekskluderende sociale dynamik-

ker, med særligt henblik på børn i udsatte positioner. Metoden er forskningscirkler, der understøtter 

kompetenceudvikling og genererer empirisk data om sammenhænge mellem æstetik, pædagogisk 

handling og inkluderende børnefællesskaber. Projektet indeholder både teoriudvikling og værdiskabelse 

i praksis. Projektet inkluderer 2 ph.d.-projekter. 
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Ændringer i ledergruppen for UCN Pædagogik  

Den 1. august 2023 skal UCN Pædagogik have suppleret ledergruppen op. Uddannelsesleder Jesper Jensen 

har efter 9 år som leder opsagt sin stilling. Tillige hermed har forskningsleder/docent Pia Frederiksen opsagt sin 

stilling i UCN Pædagogik og fortsætter sit forskningsvirke i læreruddannelsen.  

De to ledige stillinger opslås. Vi har forhåbentligt en ny uddannelsesleder pr. 1. oktober, hvis alt går vel. Vores 

forskningsleder er pt ansat i en docentstilling med tilhørende bedømmelse. Hvis UCN Pædagogik beslutter at 

opslå et docentur igen, vil en ny forskningsleder være på plads tidligst i januar 2024.   

 

Invitation til dimissioner for nye pædagoger sommeren 23 

Uddannelsesudvalgets medlemmer inviteres til deltagelse i sommerens festlige dimissioner på de tre adresser: 

Hjørring, Skolevangen d. 27. juni 2023, kl. 15.00 

Thisted, Lerpyttervej d. 27. juni 2023, kl. 14.00 

Aalborg, Mylius Erichsens Vej d. 29. juni 2023, kl. 15.30 

 

 


